Congregati sunt itaque omnes consules et maiores civitatis, et diutius habito consilio super hiis, quid esset faciendum ad purgandam⁶⁾ huiusmodi turpititudinem, tandem de consilio et voluntate communi decreverunt convenire operarios ad effodienda sepultra maxima, in quibus multa corpora humana possent collocari, quorum profunditas erat trium lastrorum, latitudo ab omni parte decem cubitorum, et quodlibet sepulcrum capiebat corpora mille vel paulo magis vel minus. Haec sepultra horrenda prae sui magnitudine erant numero⁷⁾ octo: unum apud sanctum Petrum in vico Theutonicorum, in quo proiecta sunt 2000 corporum, apud ecclesiam sancti Lazari inter leprosos duo fossata, apud ecclesiam sancti Johannis in Piscina duo sepultra, in Psarz duo sepultra, apud ecclesiam sancti Johannis in Óbora unum. Haec omnia sepultra repleta sunt corporibus humanis in spatio sex mensium. Diebus⁸⁾ vero vernalibus, cum iam terra resoluta fuisse⁹⁾, brumalibus recendentibus auris, sepeliebantur funera in insulis arenosis et campus ante moenia civitatis. Erant etiam ad officium sepulturae deputati aliquot viri, qui laboribus insudantes¹⁰⁾ toto die vix poterant deferre ad sepultra¹¹⁾ omnia corpora, quae occubuerant ipso die ante solis occasum. Sed quia

¹⁾ nemá 2. — ²⁾ qui alia eccl. 8. — ³⁾ aptius 2aa. — ⁴⁾ sunt 2aa. — ⁵⁾ decesserunt 2aa. — ⁶⁾ turpan-
dam 2aa. — ⁷⁾ nemá 2. — ⁸⁾ In diebus 8. — ⁹⁾ est 8. — ¹⁰⁾ desud. 8. — ¹¹⁾ sepulturam 8.

wáni nad pokolením lidským; nebo měla silné¹²⁸³ průwodec, hlad, nahotu a krutost mrazu, kterých sila rychle pronikla wšecky končiny celé země české, zabila wětší část smrtelných, a nebylo, kdo by pochowával. O! kdež byli toho času muži řeholníci, kteří se jindy twáří být wýtečně zbožní, aby byli swátosti církewních w takowých nebezpečenstvích a zármutech, ano w hodinu smrti, neb abych zjewněji řekl, we smrti samé postaveným aspoň některým podávali, ježto k tomu jsau kněží ustanoveni z powinnosti rádu swého a nařízeními swatých oteců. Kdo by byl winen těmito nedbalostmi, když jest tolik tisíc lidí zemřelo bez swátosti církewních, lze o tom hádati se, ale rozsauzeno bude, až příde syn člowěka we swé welebnosti.

¹²⁸² ex alia parte pontis civitas Antiqua populosior est, in curruum vectura trahebantur corpora ad humandum. Et si in una civitate tot millia hominum tam¹⁾ in brevi spatio scribantur decessisse, quot millia hominum per totum regnum Bohemiae respectu unius civitatis computabantur cecidisse, cum nec tricesima pars totius regni Bohemiae sola civitas Pragensis esse comprobetur? Et sic indubitanter fertur per totum regnum maior pars hominum occubuisse. Multi etiam agonizantes dicebant: O si nati non fuissemus, nec oculus cuiusquam nos²⁾ vidisset! O utinam translati fuissemus de utero matris ad tumulum, saltem manus propinquorum officio interessent sepulturae; quia